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Nº Questions Réponses 

1 
Article 1.13 : la désignation ne correspond pas à la description. Si 
vous voudrez acquérir un mesureur d’épaisseur, il faut changer le 
descriptif. S »il s’agit d’une étuve il faut alors corriger la désignation 

Il s’agit d’une étuve électrique pour toutes applications. 

2 

Article 1.9 : est ce que les données suivantes sont  à respecter 
obligatoirement ou pourrions nous proposer des valeurs proches ? 

• Sensibilité  5mV/div à 10V/div 
• Vitesse de balayage :Numérique : 10 ns  à  200 s/div 
• Fréquence d’échantillonnage : 500 Méch/s (1 voie); 250 

Méch/s (2 voies) 

 Les données requises sont avec une tolérance de ± 5%. 

3 

Article 1.7 : est ce que les données suivantes sont  à respecter 
obligatoirement ou pourrions nous proposer des valeurs proches ? 

• Vitesse de balayage :Numérique : 100 ns à 0,5 s/div 
• Fréquence d’échantillonnage : 250 Méch/s  

Les données requises sont avec une tolérance de ± 5%. 



Nº Questions Réponses 

4 Article 1.13 : Préciser le volume de l’étuve demandée.   56 litres 

5 

nous avons trouvé quelques remarques sur vos exigences technique 
qui peuvent écarté notre offre et qui concernent : 
1- Station total : vous avez exigé une précision de  
- Précision avec prisme : ≤ 2 mm + 2 ppm pour une portée de 3500m  
Et ≤ 5mm + 2 ppm pour les longues portée de 5 000m  
Alors nous avons une précision de : 
-  Précision avec prisme : ≤ 2 mm + 2 ppm pour une portée de 3000m  
Et ≤ 2mm + 2,5 ppm pour les longues portée de 5 000m  

-          Durée de fonctionnement ≥ 12h.   alors nous avons une 
durée de fonctionnement en continue de 9h (on pourra livrer 
plusieurs batterie de secours +4) , mais généralement une 
durée de fonctionnement de 9h est largement suffisante pour 
une journée de travail, sachant que dans la vie pratique on ne 
travail pas en continue pour toute la journée 

Notre station totale est plus précise avec celle que vous exigée (vous 
demandez 5mm + 2 ppm (partie par million) pour les longues portée 
de 5 000m ,  cependant nous avons donc pour une distance de ≤ 2mm 
+ 2,5 ppm pour les longues portée de 5 000m, donc dans le cas 
maximum pour une distance de 5000m vous exigé une précision de 
5mm + 2*5000*0 ,000001*1000=5+10mm=15mm 
Alors notre station totale offre 
2+2,5*5000*0 ,000001*1000=2+12.5=14.5 
Donc nous nous somme pas conforme dans les chiffre mais après le 
calcul nous somme plus précis de ce que vous avez exigé, 
Dans ce cas est ce que notre offre sera considérée valable ou non ??? 
 

Merci de respecter les caractéristiques techniques minimales. Des 
caractéristiques techniques plus performantes sont aussi acceptées.   

6 pour les RECEPTEURS GNSS : Merci de respecter les caractéristiques techniques minimales. 



Nº Questions Réponses 

Vous n’avez pas exigé une puissance de la radio pour la transmission 
des corrections entre base et baladeur, alors que il serait préférable 
de mentionner une puissance minimale pour un travail confortable 
sur le terrain.  
Vous n’avez pas exigé la liste des signaux, non plus la fréquence radio 
tolérable 
 

 

7 

pour le niveau numérique :  
Vous avez mentionné le Leica SPRINTER 50 , alors il suffit aux 
soumissionnaires de se conformer aux exigences techniques pour 
que leurs offre soit accepté ou écartée.  
 

Il s’agit de l’article 2.5, il est mentionné Leica SPRINTER 50 ou 
équivalent, et effectivement seules les sociétés qui présentent des 
offres conformes aux exigences techniques de la Demande de Devis 
passeront à l’évaluation financière. 

 

8 

pour le talkie-walkie : 

Les spécifications techniques ne concernent pas un talkie mais plutôt 
une station total 

 

- Pour les talkies-walkies, les spécifications sont remplacées 
par les suivantes : 

- La couleur : Noire 
- Taille : 145 * 55mm 
- Gamme de fréquences : PMR446 (MHz) 
- Puissance de sortie RF : 0,5-2 (W) 
- Nombre de canaux : 16 (nombre) 
- Distance de communication théorique : 0,5-8 (km) 
- Tension de fonctionnement : 3,7 (V) 
- Stabilité de fréquence : 2,5 (ppm) 
- Type de batterie : batterie au lithium 
- Type de batterie : Batterie Li-ion Rechargeable 1500mAh 
- Longueur de l'antenne : 50mm 

- Poids de la radio (avec batterie / antenne) : 130g 

  



Nº Questions Réponses 

9 

Concernant l’appel d’offre cité en objet, nous aimerions avoir des 
éclaircissement sur l’article N° 2.9 du lot N° 2 (Equipement 
topographie). 

En effet la désignation de cet article « Paire de radio Talkie-Walkie 
pour chantier » ne correspond pas à la description qui est celle 
d’une station totale. 

 Merci de bien vouloir nous préciser la nature du produit demandé 
pour cet article. 

 

Merci de se référer à la réponse de la question n°8. 

 


